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Planstrategi 2024-2027 Rendalen kommune – høring 
  

Kortversjon av saken: 
En kommunal planstrategi er en oversikt over planbehov i løpet av en kommunestyreperiode, og 
kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, 
utarbeide og vedta denne. 

I vedlagte planstrategi-dokument er det en oversikt over nasjonale og regionale føringer og rammer 
som har betydning for kommunen, og et kunnskapsgrunnlag som omtaler utviklingstrekk og 
hovedutfordringer for Rendalen kommune. Det er vurdert hvilke planbehov som skal prioriteres i 
forhold til dette, og planene er prioritert i forhold til påvirkning av samfunnsutviklingen, behov og 
kapasitet i organisasjonen.  

Hovedutfordringene er en aldrende befolkning, et marginalt næringsliv, rekruttering og 
opprettholdelse av tjenestetilbudet, et lite aktivt boligmarked og klimautfordringene. I stedet for å 
forutsette vekst i folketall har vi prøvd å holde fokus på mulighetene og hvordan vi best kan få til et 
godt lokalsamfunn for de som skal bo her, de som skal besøke oss og deltidsinnbyggeren, samtidig 
som vi må tilpasse oss natur/klima- og samfunnsutfordringene.  

Kommunen skal i forbindelse med utarbeidelse av planstrategien innhente synspunkter fra statlige 
og regionale myndigheter, samt nabokommuner. Forslag til Planstrategi for Rendalen kommune 
inneværende kommunestyreperiode legges derfor ut på høring og til offentlig ettersyn for å innhente 
synspunkter, se link:  
https://apppublishframsikt-staging.azurewebsites.net/plan/rendalen/361da300-4e27-481e-a568-
62a7c21cdaa3/plan-e55ab2dc-5f82-4865-8ecd-1e6039ad5fd2-18213/ 

  

 
Vedlegg  
Utkast til Planstrategi 2024 - 2027 Rendalen kommune 21.05.2024 
Planhierarki 2024 - 2027 21.05.2024 
 
Saksopplysninger:  
Kommunestyret skal minst en gang i hver valgperiode utarbeide og vedta en kommunal planstrategi 
(pbl §10-1). Planstrategien skal vise hvilke hovedutfordringer kommunen har og antas å få i 

https://apppublishframsikt-staging.azurewebsites.net/plan/rendalen/361da300-4e27-481e-a568-62a7c21cdaa3/plan-e55ab2dc-5f82-4865-8ecd-1e6039ad5fd2-18213/
https://apppublishframsikt-staging.azurewebsites.net/plan/rendalen/361da300-4e27-481e-a568-62a7c21cdaa3/plan-e55ab2dc-5f82-4865-8ecd-1e6039ad5fd2-18213/


valgperioden, og hvilke strategiske valg som tas for å møte disse utfordringene. Planstrategi er ikke 
en plantype, men et verktøy for Rendalen kommune til å fastlegge det videre planarbeidet. 
Planstrategien er retningsgivende for kommunens planlegging, men har ingen direkte rettsvirkning i 
forhold til kommunens innbyggere.  

Kommunal planstrategi skal omfatte kommunens strategiske valg knyttet til lokal samfunnsutvikling. 
Det gjelder både langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av 
kommunens planbehov i valgperioden. Planstrategien skal gi et grunnlag for å vurdere og å ta stilling 
til om kommuneplanen skal revideres helt eller delvis på bakgrunn av de utfordringene kommunen 
har. Planstrategien kan også ta opp kommunens øvrige planlegging i kommunestyreperioden om 
kommunen ønsker det. Kommunestyret kan da ta stilling til igangsettelse av nye planoppgaver, 
revidering av gjeldende planer, videreføring av gjeldende planer eller at gjeldende planer skal 
oppheves.  
 
Nye mål og strategier for kommunen vedtas ikke i kommunal planstrategi, men i kommuneplanen 
når den revideres. Planstrategien skal ta stilling til kommunens planbehov. Planbehovene som 
prioriteres skal svare på utfordringene som trekkes fram i planstrategiarbeidet.  
 
Arbeidsgruppa for planstrategien har bestått av Odin Sleen, Arne Hagetrø, Tone Iren Illevold og Mari 
Holien. Kommunestyret fikk 25.01.2024 en orientering om kommunal planstrategi og 
framdriftsplan.  Virksomhetenes planbehov er drøftet gjennom dialogmøter med de enkelte 
virksomhetslederne, og avstemt prioritering av planer i kommunedirektørens koordineringsmøte.  
  

Saksvurdering: 
Som formålet sier, er planstrategien et verktøy for kommunestyret til å vurdere og å ta stilling til om 
kommuneplanen skal revideres helt eller delvis på bakgrunn av utfordringene kommunen har, og ta 
stilling til kommunens øvrige planbehov. Dette er framstilt i vedlegg 1 som utkast til kommunal 
planstrategi for Rendalen, med en oversikt over planene framstilt i vedlagte Planhierarki. Utkastet 
viser hovedutfordringer, muligheter og planbehov kommende år. Plansystemet skal bidra til å sette 
politikk i system, og deretter iverksettes gjennom ulike tiltak i økonomiplan og virksomhetsplaner. 
 
Hovedutfordringene er som tidligere en befolkningsutvikling som preges av fødselsunderskudd og at 
gjennomsnittsalderen i befolkningen øker, og et marginalt næringsliv. Denne utfordringen ble det 
jobbet med i forbindelse med siste kommuneplanens samfunnsdel, vedtatt i 2015 for perioden 2015-
2027. Hovedmålene derfra er at vi skal være en attraktiv kommune for bosetting og næringsliv og ta 
vare på og videreutvikle natur- og kulturverdiene på en bærekraftig måte. 

Foruten en aldrende befolkning, er også rekruttering og opprettholdelse av tjenestetilbudet, et lite 
aktivt boligmarked og klimautfordringene hovedutfordringer. En annen viktig utfordring framover vil 
være å bidra til å kunne oppnå så god livsmestring som mulig i alle livets faser framover. Det vil også 
kunne gjøre Rendalssamfunnet mer robust og motstandsdyktig. I denne planstrategi-prosessen er 
fokus på hvordan vi best kan få til et godt lokalsamfunn for de som bor her, og de som besøker 
Rendalen.  Bosettingen av flyktninger er også en viktig oppgave for kommunen, med integrering og 
samhandling med Frivilligheten. Bosetting av flyktninger har bidratt til økning i innbyggertallet i 
kommunen, men det er knyttet usikkerhet til hvordan dette blir framover. 
 
Planstrategien viser hvilke planbehov som prioriteres i forhold til dette. Det er lagt inn revisjon av 
kommuneplanens samfunnsdel, som er en stor planprosess. Ellers er det lagt færre nye planer inn i 
planstrategien denne gangen. Det er både ut fra en erkjennelse av at planprosesser krever tid og 
ressurser, og at disse ressursene prioriteres best mulig. Ved å få plansystemet over i et rullerende 
årshjul der tiltakene i planene følges opp i økonomiplanen og rapporteres via årsberetningen i 
Framsikt-systemet, får vi en bedre oppfølging av planene.  
 
Det er lagt opp til å ta inn et etterslep fra tidligere på planer som ikke er ferdigstilt/påstartet. Det er 



også gjort vurderinger av hvilke planer som kan slås sammen eller inngå i andre planer for å redusere 
antall planer (ref vedlagte Planhierarki). Flere tidligere delplaner og temaplaner samles i sektorvise 
planer, mens andre tidligere tema- og handlingsplaner betraktes mer som handlingsplaner og 
rutinebeskrivelser. Det er etter hvert blitt en «rød tråd» fra strategi og mål i kommuneplanens 
samfunnsdel og videre nedover i plannivåene. Utfordringen har vært å ta handlingsdelen av 
samfunnsplanen over i konkrete oppdrag og tiltak, med oppfølging i økonomiplanen.  
 
For at planstrategien skal bli et bedre verktøy for kommunens ledere og prosjektledere, er det også 
lagt inn en beskrivelse av arbeidsprosesser og organisering av planarbeidet.  
  

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø: 
Saken har ingen umiddelbare innvirkninger for klima og miljø, men videre vil god planlegging være 
viktig for å sikre at klima og miljø ivaretas på best mulig måte.  

 
Råd og utvalg: 
Råd for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne - REF, Rendalen Ungdomsråd og 
Internasjonalt råd skal høres i saken. 

 
  

Kommunedirektørens innstilling: 
Rendalen kommune, formannskapet, vedtar å legge utkast til planstrategi for Rendalen kommune 
2024-2027 ut på offentlig høring, jf. plan- og bygningsloven § 10-1. 

  

 
Formannskapet 05.06.2024 
Behandling 
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Forslag: Opprinnelig forslag 
For: 7 stemmer (100%) - Ap 3, H 1, SP 2, SV 1 
Mot: 0 stemmer (0%)  
  
Vedtak 
Rendalen kommune, formannskapet, vedtar å legge utkast til planstrategi for Rendalen kommune 
2024-2027 ut på offentlig høring, jf. plan- og bygningsloven § 10-1. 
  
 
 


